A sunt timidi ad tentationes, et labascunt, et dividuntur ad divina mandata, et ad corporales mundanasque habitudines. Qui sunt autem Evangelii, et quorum typus est Aaron, sunt ad adeunda pericula audaces et alacres, et dividuntur ad Deum et mundum, divinis autem solis adhærent mandatis. Sephora autem Madianitis erat typus Ecclesie ex gentibus, quæ Mosis jactis seminibus, seu exilibus legis Mosaicæ de sancta Trinitate theologicis contemplationibus, instar pædagogici ducentis ad Christi Evangelium, filium habuit multitudinem eorum qui ipsi regenerantur per sanctum Spiritum. Quem etiam circumcidit gladio petri, omnem ejus auferens libidinem et peccatum verbo Christi, quod dicitur quidem petra propter duritiem: gladius autem, propterea quod dividat melius a deteriori. Stetit autem, inquit, sanguis circumcisionis, pro eo quod est: perfecte est completa quæ ostensa fuit spiritualis circumcisio. Quamobrem recessit is qui mortem intentabat Mosis angelus. Quo fit ut hinc sit perspicuum, quod a periculo sæpe liberatur magister qui purgat discipulum, et pro ei data utilitate propriam recipit salutem.

Quomodo Pharaon ab Hebraeis quidem exigebat inexorabiliter laterum confectionem, non dabat autem paleas per quas fiunt<sup>26</sup>: ita etiam diabolus ab iis qui ipsi serviunt necessario exigit inquinamentum et immunditiam, eos ferociter incendens ad rabida desideria. Reddit autem rem paratu difficilem, ne facilitate cito veniat in satietatem et contemptum.

Dixit Moyses Pharaoni: « Ibumus iter trium dierum in solitudinem, ut sacrificemus Domino Deo nostro: ne forte occurrat nobis mors aut cædes<sup>27</sup>. » Nam quoniam Ægyptii in sacrificando aversabantur mortuos, Moses hunc affert prætextum cur procul recedat. Ne forte, inquit, sacrificantes incidamus in aliquod corpus mortuum alienigenarum, et dissolvamus sacrificium. Mortem dicens ejus qui moritur naturaliter; cædem autem ejus qui consulto aut ex insidiis est occisus. Oportet autem nos quoque Deo sacrificare longissime remotos a peccato, ac aversantes morbos animarum nostrarum qui mortem et cædem afferunt.

Et dixit Moyses ad Pharaonem: « Ibumus cum adolescentibus nostris et senibus, cum filiis nostris et filiabus, et ovis, et bobus nostris: est enim festum Domino Deo nostro<sup>28</sup>. » Oportet eos qui desiderant liberari a dæmonibus vitisque et animi perturbationibus, tentare perfecte fugere, nullis animi aut cogitationis suæ retro relictis reliquiis, per quas reversi a prioribus malis essent capiendi. Sunt autem adolescentes quidem in typum fortitudinis seu magni animi virtutis; senes vero in signum prudentiæ, filii autem et filie ad imaginem infantie et simplicitatis in Christo. Nam cum fortitudine et prudentia et secundum Deum simplicitate rect-

<sup>26</sup> Exod. v, 7. <sup>27</sup> Ibid. 3. <sup>28</sup> Exod. x, 9.

dendum est a peccato ad sanctificationem. « Estote, inquit, fortes et confirmetur cor vestrum »; et « Estote prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbæ ». Oves autem et boves sunt typus corporalium motuum et a ratione remotiorum. qui nec ipsi quidem sunt dimittendi diabolo. Sed Pharaon quidem viros etiam invitus dimittit, mulierculas autem et pueros impuberes, et imbecillos senes, et bruta animantia conatur retinere. Nam timet quidem virtute fortes, ut qui possint resistere. Sibi autem vindicat animos effeminatos et molles, et spiritus infirmos et pugnae non aptos : et sibi vindicat quotquot sunt intelligentia infantes, et quidquid est crassum et expers rationis.

*Dixit autem Moyses Pharaoni : Sed et tu dabis nobis holocausta et hostias quas faciemus Domino Deo nostro* <sup>29</sup>.

Accipit aliquis ex Ægypto et Pharaone, et offert Deo, accipiens ab impia philosophia ac eruditione veluti hostias linguæ facundiam et eloquentiam, et admiscens dogmatibus pietatis, et per ea quæ sunt artificiosa, pietati et divino cultui opem ferens, et ex armis mendacii efficiens arma veritatis. Sed et contempnendi ac examinandi facultatem, descendique studium et diligentiam, et si quidquam est ejusmodi, a noxiis transferentes ad conducibilia, ex Ægypto et Pharaone ad Deum traducimus.

*Neque eos deduxit Deus per viam Philistæorum, quoniam erat prope, ne populus videns bellum moveretur pœnitentia et rediret in Ægyptum* <sup>30</sup>.

Est enim prope et facile conspicuum de Christo mysterium. Deus autem non statim ad id deduxit Judæos, sed per legem prolixam, et per multa ænigmata, tanquam per quamdam longam viam, eos ad id deduxit, ne si forte essent oppugnati a cogitationibus hyperboles et exsuperationis, rursus redirent ad impietatem Ægyptiacam, sed ut eminus in umbra veritatis meditantibus et exercitati, tempore convenienti facile venirent ad id quod est perfectum. Atque Philistæus quidem interpretatur admirabilis, via autem admirabilis est via brevis ac compendiosa, cujusmodi est via Evangelii.

*Deus autem eos præcedebat, interdum quidem in columna nubis eis viam ostendens, noctu autem in columna ignis* <sup>31</sup>.

Columna autem veritatis est Deus a terra trahens ad cælum. Et nox quidem est tempus quod fuit antequam Christus humanam susciperet naturam, propter erroris tenebras et supereminentem vitiorum animique perturbationum caliginem. Dies autem est, tempus ejus adventus, quo ortus est sol justitiæ illuminans animas credentium. Jam vero Judæos quidem deducebat lege puniente : ignis enim est symbolum punitionis. Deducit autem Christianos ad salutem per sanctum baptismum. Aqua enim est nubes et signum sancti baptismatis. Non licet